
NA WZÓR CHRYSTUSA SăUGI 

 

CEL:     1. Ukazanie Chrystusa jako sĄugi 
2. Ukazanie, na czym polega diakonia w Ruchu ĜwiatĄo-Ľycie oraz jakie diakonie specjalistyczne 
funkcjonują w ramach oazy 

 

Wprowadzenie do tematu:  

 Na wzór Chrystusa SĄugiߩ
Charakterystycznym momentem duchowoĝci Ruchu ĜwiatĄo-Ľycie jest dąľenie do zjednoczenia z 
Jezusem jako Tym, który jest Chrystusem – Mesjaszem – Pomazańcem, czyli Tym, który przyszedĄ, 
aby sĄuľyć i ľycie oddać dla wypeĄnienia woli Ojca i Jego planu zbawienia. W tym celu Jezus zostaĄ 
namaszczony Duchem Ĝwiętym w myĝl sĄów ߩDuch Pański spoczywa na Mnie, poniewaľ Mnie 
namaĝciĄ i posĄaĄ Mnie, abym ubogim niósĄ dobrą nowinę, więļniom gĄosiĄ wolnoĝćߨ (ăk 4, 18). 
Ten biblijny obraz Chrystusa SĄugi znajduje się w centrum duchowoĝci Ruchu ĜwiatĄo-Ľycie i 
okreĝla jego ideaĄ formacyjny. Okreĝla on powoĄanie czĄonka Ruchu ĜwiatĄo-Ľycie jako powoĄanie 
do uczestnictwa w namaszczeniu Chrystusa Duchem Ĝwiętym dla dzieĄa ewangelizacji i 
wyzwolenia oraz budowania wspólnoty KoĝcioĄa. Wszczepienie w postawę Chrystusa SĄugi przez 
namaszczenie Jego Duchem zapewnia Ruchowi ĜwiatĄo-Ľycie wewnętrzne i dynamiczne 
skierowanie ku wielkiej jednoĝci planu Ojca w mocy bezinteresownej sĄuľby.ߨ (Duchowoĝć Ruchu 
ĜwiatĄo-Ľycie) 
 

I. Chrystus SĄuga 
Na środku arkusza papieru znajduje się wizerunek Chrystusa Sługi, wokół którego będziemy 
wypisywać Jego cechy czy charakterystyczne postawy 
 
➢ Flp 2, 5-11 - rezygnacja z samego siebie, solidarnoĝć, podobieństwo, doĝwiadcza tego, co 
czĄowiek 

➢ Mk 1, 9-11 - solidarnoĝć z grzesznikami, oddanie się Ojcu do dyspozycji, Ojcu podoba się 
postawa sĄuľby Chrystusa, Duch Ĝwięty przenika czĄowieczeństwo Chrystusa, uzdalnia go do 
przyjęcia nadludzkiego zadania, pozwala odeprzeć pokusy i być wiernym woli Ojca 

➢ J 13, 1-15 - gest sĄugi, Chrystus obmywa nogi nawet Judaszowi i Piotrowi, Jezus daje 
przykĄad, uniľenie 

➢ figura Chrystusa SĄugi - oddanie Ojcu, jednoĝć z Ojcem, modlitwa , skierowanie ku Ojcu 

- Co moľe oznaczać fakt, ľe znajduje się ona w Centrum Ruchu ĜwiatĄo-Ľycie? 

 
II. Diakonia 
 

W Ruchu ĜwiatĄo-Ľycie sĄowem ߩdiakoniaߨ okreĝla się: 
1. postawę sĄuľby, będącą najpeĄniejszym sposobem realizacji swojego czĄowieczeństwa (okreĝlana 
jest ona mianem ߩposiadania siebie w dawaniu siebieߨ, które to okreĝlenie zaczerpnięto ze 
stwierdzenia Konstytucji duszpasterskiej o Koĝciele w ĝwiecie wspóĄczesnym: czĄowiek (…) nie 
moľe odnaleļć się w peĄni inaczej jak tylko poprzez bezinteresowny dar z siebie samego – KDK 

24), 

2. wszelką posĄugę, podejmowaną przez jego czĄonków (od diakonii moderacji po diakonię 
gospodarczą czy porządkową), 
 

Do lepszego zobrazowania tematu i rozwinięcia go omówić moľna następujące teksty: 
 

 ߩWspólnota powstaje tam, gdzie wszyscy, zgodnie ze swoim charyzmatem, podejmują 
sĄuľbę dla jej budowania. Wspólnota nie tworzy się przez to, ľe jedni mają wĄadzę nad innymi, ľe 



są przeĄoľeni i podwĄadni, ale przez to, ľe wszyscy sĄuľą zgodnie ze swoim charyzmatem w 

budowaniu wspólnoty" 

 

 1 Kor 12, 4-11  Po co nam nasze talenty i zalety? 

 
 „O ileż nasze życie byłoby bogatsze, jeśli mielibyśmy odwagę być twórczymi. Mówimy tu o 
naszej PRZECIĘTNEJ, CODZIENNEJ TWÓRCZOĜCI, prostej i milczącej, która wyraľa się w 
codziennych obowiązkach-twórczoĝci, która przyniosĄaby nam jakoĝć i przeĄamaĄa rutynę. Nie 
potrzebuje ona uznania pochodzącego z zewnątrz (sĄawy, pochwaĄ itp.), poniewaľ juľ w samej sobie 
zawiera motyw dogĄębnego uznania-fakt, ze umoľliwia ona czĄowiekowi ofiarowanie jego 

otoczeniu czegoĝ od siebie, odsĄaniając niepowtarzalnoĝć i wyjątkowoĝć jego osoby.ߨ 

 

 Kaľdy ma swój charyzmat i kaľdy z nas musi rozpoznać ten swój specjalny charyzmat iߩ ➢
uaktywnić ten charyzmat w ľyciu wspólnoty KoĝcioĄa, zwĄaszcza KoĝcioĄa lokalnego, wtedy 

dopiero KoĝcióĄ stanie się prawdziwą wspólnotą, kiedy kaľdy z nas będzie się czuĄ 
wspóĄodpowiedzialny za jego wzrost i kaľdy wypeĄni swoje zadanie, przejmie swój odcinek 
odpowiedzialnoĝci. W ten sposób w tej wzajemnej posĄudze, w tej wzajemnej diakonii będziemy 
budować KoĝcióĄ, CiaĄo Chrystusa, aby dojrzewaĄo ono do swojej peĄni". 
 

 Nie ma w Ruchu miejsca na czĄonkostwo pojęte biernie, pasywnie; być czĄonkiem oznaczaߩ ➢
speĄniać jakąĝ funkcję w ramach i na rzecz caĄego organizmuߨ 

 

3. osoby, które taką sĄuľbę podejmują – bądļ to na sposób staĄy, bądļ teľ chwilowo, w celu 
zrealizowania konkretnych zadań. 
 

III. Diakonie specjalistyczne 
 

➢ Jaki jest cel róľnych diakonii w Ruchu ĜwiatĄo-Ľycie? 
CaĄy Ruch ĜwiatĄo-Ľycie jest powoĄany do tego, by peĄnić diakonię na rzecz KoĝcioĄa i ĝwiata. 
Diakonie są narzędziami, poprzez które Ruch moľe realizować to powoĄanie. Podstawowym 
zadaniem kaľdej diakonii jest więc silne zaangaľowanie w ľycie Ruchu i codzienna, praktyczna 
obecnoĝć w róľnych obszarach tego ľycia. 

➢ Rodzaje diakonii specjalistycznych moľna przedstawić za pomocą kalamburów. Kaľdy 
uczestnik losuje opis jednej i ma za zadanie pokazać jaką diakonię ma tak, ľeby reszta zgadĄa. 

Propozycja kalamburów: 

DIAKONIA EWANGELIZACJI 

 Pan Jezus CHCE, byĝmy gĄosili DOBRĄ NOWINĘ! Jeĝli poznaĄo się Chrystusa, nie moľna tegoߩ
zostawić dla siebie! Trzeba iĝć i mówić ĝwiatu, ľe On JEST i KOCHA! Mówić o tym, jak On dziaĄa 
w naszym ľyciu – z radoĝcią w sercu! Tylko, ľe czasem wiele osób pyta: Ale jak? Jak gĄosić 
Ewangelię? Przede wszystkim z gĄębi serca i w mocy Ducha Ĝwiętego. Nasza Diakonia pragnie 
sĄuľyć: konferencjami, prowadzeniem (bądļ wspóĄprowadzeniem) rekolekcji dla mĄodzieľy lub 
parafialnych, organizacją warsztatów, szkoleń, róľnych akcji ewangelizacyjnych… . Pragniemy 

dawać ĝwiadectwo o Jezusie.ߨ 

 

DIAKONIA WYZWOLENIA 



 Ruch ĜwiatĄo-Ľycie uwraľliwia swoich czĄonków na wszelkie inicjatywy i dzieĄa związane z 
wyzwoleniem czĄowieka mocą Ewangelii Chrystusa od grzechu, zwĄaszcza przybierającego 
rozmiary naĄogów spoĄecznych (alkoholizm, narkomania) oraz od wszelkiego rodzaju uzaleľnień i 
niewoli poniľających godnoĝć czĄowieka, dziecka Boľego. Do programu wyzwolenia, któremu 
Ruch chce sĄuľyć, naleľy takľe wyzwolenie od kĄamstwa i od lęku. Do realizacji tych zadań 
powoĄana jest Diakonia Wyzwolenia. Diakonia Wyzwolenia sĄuľy zatem wszelkim akcjom i pracom 
podejmowanym przez Ruch w celu wyzwolenia czĄowieka z wszelkiej niewoli wewnętrznej, 
szczególnie zaĝ prowadzi dzieĄo Krucjaty Wyzwolenia CzĄowieka 

 

DIAKONIA FORMACJI DIAKONII 

Diakonia Formacji Diakonii Diecezji , za podstawowe zadanie postawiĄa sobie szkolenie 
animatorów wspólnot parafialnych, rejonowych i wreszcie diecezjalnych oraz doprowadzenie 

uczestników do peĄnej wizji Ruchu ĜwiatĄo-Ľycie przez przygotowanie ich do ĝwiadomego 

zaangaľowanie się w Stowarzyszenie Diakonia Ruchu ĜwiatĄo-Ľycie. Diakonia Formacji Diakonii 
pragnie równieľ w sposób jasny, zwięzĄy i rzetelny przekazywać wypracowane przez Ruch ĜwiatĄo-

Ľycie metody formacji, pracy w grupach i przeprowadzania róľnego typu rekolekcji wedĄug 
przygotowanych materiaĄów 

 

DIAKONIA KOMUNIKOWANIA SPOăECZNEGO 

DKS jest diakonią sĄuľebną względem innych diakonii. Naszym gĄównym zadaniem jest 
przekazywanie informacji, relacji w Ruchu, jak równieľ swoista promocja Oazy na zewnątrz.  
GĄównym zadaniem diakonii jest koordynacja spraw medialnych  oraz technicznych (zarządzanie 
serwerem, kontami www i e-mail ) Ruchu w diecezji 

 

DIAKONIA LITURGICZNA 

Jej celem jest dbanie o wĄaĝciwy przebieg liturgii w czasie wszelkich uroczystoĝci organizowanych 

przez grupę oazową bądļ odbywających się z jej udziaĄem, przeprowadzanie Kręgów liturgicznych 
i przygotowywanie komentarzy przed niedzielami i róľnymi uroczystoĝciami, prowadzenie kursu 
liturgicznego 

 

DIAKONIA MODLITWY 

Powinna uwraľliwiać na potrzebę modlitwy w codziennym ľyciu w róľnych intencjach, 
zapoznawać z wielorakimi formami przeprowadzania modlitw (nie zapominając jednak o 
pielęgnowaniu takľe form tradycyjnych, co jest szczególnie waľne w parafii), winna teľ budować 
jednoĝć w parafii poprzez wspólne modlitwy z caĄą wspólnotą parafialną; 

 

DIAKONIA MUZYCZNA 



Diakonia Muzyczna Ruchu ĜwiatĄo-Ľycie chce pomóc w ksztaĄtowaniu miĄoĝci do Boga przez 
muzykę i ĝpiew chwaĄy, szczególnie w czasie liturgii 

 

DIAKONIA SăOWA 

Diakonia SĄowa dba o to, by sĄowo drukowane (zwĄaszcza materiaĄy formacyjne) docieraĄo we 
wĄaĝciwym czasie do wszystkich czĄonków i wspólnot Ruchu oraz do ĝrodowisk, które chcą 
korzystać z pomocy Ruchu. 
 

 

POSTANOWIENIE: Namiot Spotkania z fragmentu 1P 4, 7b-11 

 

OpracowaĄa: Justyna Bulowska 


